ПРАВИТЕЛЬСТВО  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017 №  622-ПП

г  Екатеринбург

О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Свердловской
области  от  20.01.2017 №  23-ПП  «О  Департаменте  молодежной  политики

Свердловской  области»

В  соответствии  со  статьей  101 Областного  закона  от  10 марта  1999 года
№  4-ОЗ  «О  правовых  актах  в  Свердловской  области» Правительство
Свердловской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести  в  Положение  о  Департаменте  молодежной  политики
Свердловской  области, утвержденное  постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  20.01.2017 №  23-ПП  «О  Департаменте  молодежной
политики  Свердловской  области» («Областная  газета», 2017, 26 января, №  14)

(далее  - постановление  Правительства  Свердловской  области
от  20.01.20 17 №  23-1ц1), следующие  изменения :

пункт  б  дополнить  частью  второй  следующего  содержания :

«Департамент  осуществляет  координацию  деятельности  Фонда  поддержки
талантливых  детей  и  молодежи  «Уральский  образовательный  центр  «Золотое
сечение».»;

абзац  второй  подпункта  1 пункта  11 после  слова  «субсидий» дополнить
словами  «муниципальным  образованиям , расположенным  на  территории
Свердловской  области,»;

подпункт  9 пункта  11 дополнить  абзацем  десятым  следующего
содержания :

«осуществляет  координацию  деятельности  и  государственную  поддержку
Фонда  поддержки  талантливых  детей  и  молодежи  «Уральский  образовательный
центр  «Золотое  сечение»;»;

подпункт  16 пункта  11 дополнить  абзацами  седьмым  и  восьмым
следующего  содержания :

«принимает  меры  по  устранению  предпосылок  для  возникновения
конфликтов, способствующих  совершению  террористических  актов
и  формированию  социальной  базы  терроризма;

выявляет  и  устраняет  факторы, способствующие  возникновению
и  распространению  идеологии  терроризма;»;

пункт  12 дополнить  подпунктом  9 следующего  содержания:

i

ОпreVа~ано  для  Правитвпьсгва  СверуповскоА  области. Заказ  Мг  575. тираж  14 000 экз.

2

«9) обеспечивать  формирование  делегаций  Свердловской  области
в  целях  направления  детей  и  молодых  граждан  во  всероссийские
и  международные  детские  центры  в  соответствии  с  квотой, выделяемой
Министерством  образования  и  науки  Российской  Федерации  для  Свердловской
области.».

Внести  в  структуру  Департамента  молодежной  политики  Свердловской
области, утвержденную  постановлением  Правительства  Свердловской  области
от  20.01 .2017 №  23-ПП, изменения, изложив  ее  в  новой  редакции  (прилагается ).

Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального  опубликования .

Настоящее  постановление  опубликовать  на  «Официальном  интернет-
портале  правовой  информации  Свердловской  области» (www.pravo.gov66.ru).

ериатоРа  Се
Управление  ео-

Q 	выпуска 	о
0 	И  правовых  актов 	ы
й 	Губернатора

Свердловской  области
и  Правительства

у  Свердловской  о°
вид  области  ц~
bb 3 ~уо

Временно  исполняющий  обязанн
Губернатора  Свердловской  обла  Е.В. Куйвашев

Заместитель
Директора

Отдел
молодежных
программ

Организационно-
правовой  отдел

3

К  постановлению  Правительства
Свердловской  области
от   24.08.2017 №   622-ПП

СТРУКТУРА
Департамента  молодежной  политики  Свердловской  области

1

Директор

Отдел  финансов,
бухгалтерского
учета  и  кадров

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-08-25T12:42:59+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа